
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                 

01.04.2022 № 40 

с.Тальменка 

 

 

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения 

и нормы предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма 

 

Руководствуясь  п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании  п.5 ст.50 Жилищного Кодекса РФ, в соответствии с 

п.6 ст.5 Устава Тальменского сельсовета, в  целях определения уровня 

обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения для принятия их на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также определения размера 

общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального 

найма,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 12 кв.    

метров общей площади на одного человека. 

        2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере 15 кв.м. общей площади на одного 

человека. 

        3. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Тальменка день 

за днем» и на сайте Тальменского сельсовета. 

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                        С.Н.Матвеев 

  

 

 

 
 

 


